

AFGØRELSE

Dato: 5. december 2023

Sag: MTF-23/08302-18

Sagsbehandler: /ENO

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Axcel's erhvervelse af A/S Brødrene Eegholm Sønderborg, Automatic Syd A/S og Tic Elkas A/S

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 30. november 2023 en forenklet anmeldelse af AX VII INV1 Holding ApS' erhvervelse af NY EEGHOLM HOLDING A/S og Tango Nyt Holdingselskab ApS, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 30. november 2023.

KONKURRENCERÅDET

Ved transaktionen overtager Axcel VII K/S, via AX VII INV1 Holding ApS, 100 pct. af ejerandelene i henholdsvis NY EEGHOLM HOLDING A/S og Tango Nyt Holdingselskab ApS og opnår dermed enekontrol over disse.

Fusionen mellem AX VII INV1 Holding ApS og henholdsvis NY EEGHOLM HOLDING A/S og Tango Nyt Holdingselskab ApS gennemføres ved to aktieoverdragelser. De to overdragelsesaftaler er gensidigt betingede af hinanden og behandles derfor som én samlet fusion.

AX VII INV1 Holding ApS er ejet af fonden Axcel VII K/S, som er kontrolleret og administreret af Axcel Management A/S ("Axcel"). Axcel er en kapitalfond, der primært foretager investeringer i nordiske mellemstore virksomheder inden for fire segmenter: industri, teknologi, forbrugsvarer og sundhedssektoren. Axcel rådgiver og forvalter pt. fire aktive fonde, som i dag har ejerandele i 20 porteføljeselskaber, herunder Init Group ApS.

Init Group ApS er aktiv med salg af automations- og kontrolsystemer og leverer bl.a. PLC-, SCADA- og MES-løsninger samt ERP-løsninger. Init Group ApS leverer derudover eltavler som en del af et samlet automationsprojekt.

NY EEGHOLM HOLDING A/S ejer bl.a. selskaberne A/S Brødrene Eegholm Sønderborg og Automatic Syd A/S (samlet "Eegholm"). Eegholm er specialiseret inden for produktion og salg af eltavler til industrien i form af både styretavler til maskiner og almindelige effekttavler samt salg af elkomponenter. Eegholm beskæftiger sig også med automationsløsninger inden for PLC-systemer.

Tango Nyt Holdingselskab ApS ejer selskabet Tic Elkas A/S ("Tic Elkas"). Tic Elkas er en eltavleproducent, som leverer eltavler til bl.a. store proces- og maskinanlæg med dertilhørende elteknisk ingeniør-, installations- og servicearbejde. Tic Elkas leverer også automationsløsninger inden for PLC programmering. Herudover leverer Tic Elkas strømforsyningsløsninger, herunder såkaldte UPS-systemer til bl.a. infrastruktur.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a og litra b, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf. Endvidere betyder det, at de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.